

Przedmiotowe Zasady Oceniania z **plastyki**
w Szkole Podstawowej nr 5 w Poznaniu

przedmiot	Plastyka
typ szkoły i poziom	szkoła podstawowa, klasy IV-VII
Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów oraz terminy wcześniejszego powiadomienia uczniów	<ul style="list-style-type: none"> • prace manualne – praktyczne prace (rysunki, prace malarskie, plakaty). Oceniając je, nauczyciel bierze pod uwagę przede wszystkim stopień zaangażowania w wykonanie ćwiczenia, wartość merytoryczną, zgodność formy z treścią, właściwy dobór techniki, estetykę pracy. Praca manualna wykonywana jest w szkole w ciągu 1 jednostek lekcyjnych. Jeżeli uczeń nie zdąży wykonać zadania w tym czasie, bierze pracę do skończenia w domu i przynosi do oceny na następnym zajęciu. • praca na lekcji – uczeń może otrzymać pozytywną ocenę za częste i trafne wypowiedzi na lekcji, prawidłowe i twórcze wykonanie pracy plastycznej, pomoc koleżeńską na lekcji udzielaną osobom mającym trudności w rozwiązaniu zadania. Uczeń, który jest nieprzygotowany do zajęć, nie jest zwolniony z pracy na lekcji • prace domowe – zadawane będą w wyjątkowych sytuacjach. Ocenie będzie podlegać poprawność merytoryczna, efekt plastyczny i estetyka. • udział w konkursach – ocenę dostają uczniowie, którzy wzięli udział w konkursie. W konkursach zewnętrznych ocenę otrzymują ocenę także za uczestnictwo (dodatkowa aktywność, reprezentowanie szkoły). • aktywność - jakość i efektywność pracy na lekcji (za 3 plusy - ocena bdb, • prace pisemne- opisy dzieł sztuki, testy. <p>Testy, sprawdziany prace domowe, prace na lekcji, itd oraz terminy ich powiadomienia zgodnie ze Statutem Szkoły</p>
Kryteria oceniania, wymagania edukacyjne na poszczególne oceny	Kryteria oceniania są zawarte w załączniku, podczas oceny bierze się przede wszystkim pod uwagę zaangażowanie ucznia
Sposób ustalania oceny śródrocznej i końcoworocznej	W przypadku przedmiotów artystycznych, do których zalicza się plastykę, podstawowym kryterium oceny ucznia jest jego zaangażowanie, aktywność podczas zajęć. Uwzględnia się również udziału w konkursach plastycznych

Przedmiotowe Zasady Oceniania z **plastyki**
w Szkole Podstawowej nr 5 w Poznaniu

	oraz pomoc w przygotowywaniu dekoracji.
Warunki i tryb uzyskania wyższej niż przewidywana, rocznej oceny klasyfikacyjnej	Uczeń może ubiegać się o podwyższenie przewidywanej oceny rocznej zgodnie ze Statutem Szkoły. Wskazanie przez nauczyciela możliwych do poprawy ocen lub wyznaczenie dodatkowej pracy na ocenę wyższą.
Opis innych symboli stosowanych przez nauczyciela w dzienniku lekcyjnym na stronach z ocenami lub w zeszyte przedmiotowym	k-kartkówka ak-aktywność zad-zadania pr- praca na lekcji
Inne uwagi	-----